SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL INTERNO N° 31 DE 25 DE JUNHO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DO PROGRAMA RESIDENCIA
PEDAGÓGICADO IFSERTÃO PERNAMBUCANO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano (IF

SERTÃO-PE), através da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 02 de julho de 2018 o período de inscrição do Processo

Seletivo para Bolsista do Programa Residência Pedagógica do IF Sertão

Pernambucano, constante no item 4.1 deste edital.

2. Alterar os prazos do cronograma constantes no item 14 deste edital.

DATA ETAPA
25/06 Publicação do Edital no site institucional
Até 24h após a publicação do Edital Impugnação do Edital
25/06 a 02/07 Período de inscrição
03/07 Homologação das inscrições
Até 24h após homologação das

inscrições
Recurso das inscrições indeferidas

05/07 Divulgação do horário da defesa da carta de intenção
06e 09/07 Defesa da carta de intenção
10/07 Divulgação do Resultado Parcial
Até 24h após publicação do resultado Apresentação de recursos
12/07 Divulgação do Resultado Final

Petrolina-PE, 29 de junho de 2018.

Maria Marli Melo Neto

Pró-Reitora de Ensino